
Protokół  nr 3/17 

z XXV sesji Rady Gminy Sośno 

z dnia 30 marca 2017r. 

 

           Sesja odbyła się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. 

Obrady trwały od godz.1000 do 1310. W sesji nie uczestniczył radny Mariusz 

Kuszewski; lista obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

W obradach uczestniczył również Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Sekretarz 

Gminy Pan Piotr Dobrzański, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot oraz 

przedstawiciele jednostek realizujących zadania z zakresu opieki społecznej oraz  

ochrony zdrowia; lista osób zaproszonych i uczestniczących  w obradach 

stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

 

     Pod obrady sesji zaproponowany został  następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacje: 

    - o pracy komisji stałych w okresie między sesjami,  

    - informacja o działaniach Wójta Gminy oraz o realizacji interpelacji  

       i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

6. Zgłaszanie interpelacji przez radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone podczas obrad. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej za 2016 rok 

oraz realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

9. Informacje o realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia. 

10. Podjecie uchwał: 

     -w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. 

     -w sprawie uchwalenia programu ochrony środowiska; 

     -zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu  

      i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno”; 

     -w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody;  

     -w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego  

       ustroju szkolnego; 

     -w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej w Wielowiczu; 

     -w sprawie rozpatrzenia skargi na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka  

       Pomocy Społecznej. 

11.Wolne wnioski i zapytania. 

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.  

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg obrad: 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik otworzyła i prowadziła obrady 

sesji. 

 

 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum 

wymagane do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.   

 

     Przewodnicząca zaproponowała by włączyć do porządku obrad -w punkcie 

podejmowania uchwał- podjęcie stanowiska przez Radę Gminy w sprawie 

proponowanych zmian w zakresie prawa wyborczego w wyborach 

samorządowych; temat ten dyskutowany był podczas posiedzeń komisji. 

     Poprawiony porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Ad.3. 

Sekretarzem obrad wybrany został radny Zbigniew Struwe. 

 

 

Ad.4. 

Jednogłośnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.5. 

Informacje z pracy w okresie między sesjami złożyli kolejno: 

- Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych – 

radna Joanna Siódmiak-Niemczewska; 

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż. – radny 

Ryszard Badziński; 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu - radny Józef 

Opas;  

-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Wanda Gackowska. 

 

      Informacje przedstawione przez Przewodniczących stanowią załączniki 

niniejszego protokołu. 

 

      W dalszej części Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński przedstawił informację o 

podejmowanych między sesjami działaniach; poinformował także o sposobie 

załatwienia interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.  

      Przedstawione przez Pana Wójta informacje załączono do protokołu.  
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Pan Wójt zaprosił też wszystkich na spotkanie podsumowujące działania 

dotyczące opracowywania lokalnego programu rewitalizacji -10 kwietnia br.o 

godz.9:00 w GDK w Sośnie. 

 

     Radny Stanisław Paszylk poprosił o przedstawienie szerszych informacji 

dotyczących aktualnego stanu zaawansowania inwestycji związanych z budową 

farm wiatrowych. 

 

     Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch wniosła o doprecyzowanie 

informacji dotyczącej możliwości przywrócenia usług farmaceutycznych na 

terenie naszej gminy. 

 

    Pan Wójt szerzej omawiając stan zaawansowania inwestycji związanych z 

budową farm wiatrowych, poinformował m.in., że obecnie największe szanse na 

pobudowanie siłowni wiatrowych jest w Rogalinie, Wielowiczu i Toninie -

wydane są pozwolenia na ich budowę (do jednego z nich trwa jeszcze 

postępowanie odwoławcze); do Starosty złożone zostały wnioski o wydanie 

kolejnych pozwoleń na budowę. 

    Pan Wójt poinformował również, że właściciel firmy farmaceutycznej 

podpisał już umowę z p. Nowakowską, która jest właścicielem lokalu byłej 

apteki; ofertę lokalową złożyła również prezes GS. Jednakże 

najprawdopodobniej punkt apteczny otwarty zostanie na razie tylko w Sośnie. 

 

 

Ad.6. 

Interpelacje radnych: 

- Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch zwracając uwagę na tragiczny stan 

dróg powiatowych, szczególnie na odcinku Wąwelno-Mierucin, dopytywała o 

tegoroczne plany remontowe Zarządu Drogowego. 

 

- Radny Zbigniew Struwe poparł stanowisko przedmówczyni stwierdzając, że na 

tej drodze nie ma już możliwości ominięcia dziur, których głębokość sięga 20-

30cm i prowadzić może do tragicznych zdarzeń.  

Apelował też do Starosty by nie pozwalał na „nowy sposób” naprawy dróg  -

całe połacie 20-30m2 posypywane są tłuczniem np.droga do Skoraczewa; 

stawiane są znaki ograniczające prędkość i wskazujące na garby; niech Starosta 

i Zarząd Drogowy w końcu „przetrze oczy”, bo drogi w ogóle nie są 

naprawiane. 

 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wanda Gackowska cytując urywki 

negatywnej odpowiedzi Zarządu Drogowego na zgłoszony wniosek dotyczący 

potrzeby usytuowania przejścia dla pieszych w pobliżu placu zabaw w 

Obodowie, wyraziła opinię, że mieszkańcy zostali tu zlekceważeni. Podkreśliła 

jednocześnie, że skoro nie było w tym miejscu jeszcze żadnego wypadku, nie 
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można odmawiać namalowania pasów (tzw.zebry) na drodze i odpowiedniego 

oznakowania tego miejsca, by mieszkańcy Obodowa czuli się bezpieczniej.  

 

         Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Wąsik zgodziła się z opinią radnej 

w powyższej kwestii. 

 

- Radna Mirosława Wegner zgłosiła pytanie do Wójta – na czym polega 

monitoring nieczynnego już wysypiska śmieci w Skoraczewie? Zwróciła 

jednocześnie uwagę, iż przerażające jest, że śmieci (reklamówki) z tego miejsca 

roznoszone są przez wiatr po okolicznym terenie; czy nie należałoby tego 

miejsca odpowiednio  zabezpieczyć?!    

 

 

Ad.7.   

Odpowiadając na interpelacje zgłoszone przez radnych pan Wójt odnosząc się  

w pierwszej kolejności do tematu stanu dróg stwierdził m.in. iż trwają 

intensywne prace na tzw.przełomach (m.in.w okolicach Skoraczewa); wg. 

informacji dyrektora ZD w następnej kolejności wykonywane będą prace 

naprawcze na pozostałych odcinkach dróg w poszczególnych gminach.  

Na terenie naszej gminy w najgorszym stanie jest chyba droga z Tonina do 

Ostrówka; Dyrektor Zarządu Drogowego stwierdza, że potrzeba dodatkowo ok. 

1mln.zł na najważniejsze działania w tym zakresie.  

   Nawiązując do odpowiedzi dyrektora ZD w sprawie pasów dla pieszych w 

Obodowie pan Wójt dodał, że wyznaczenie nowego miejsca dla pieszych 

wiązałoby się zapewne ze zmianą organizacji ruchu drogowego. W tej chwili 

postawione zostały znaki drogowe -dla kierowców „uwaga dzieci; ponadto 

miejsce to znajduje się w terenie zabudowanym. Decyzja została podjęta przez 

dyrektora Zarządu Drogowego, w ramach jego kompetencji.   

    Odpowiadając radnej M.Wegner pan Wójt poinformował, że wysypisko w 

Skoraczewie jest monitorowane pod względem odcieków i odgazowania; raz na 

kwartał pobierane są próbki do specjalistycznego badania. Czekamy na 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych (np. z Wojew.Funduszu 

Ochrony Środowiska) w celu przystąpienia do rekultywacji tego obiektu (koszt 

tego zadania wyniesie kilkaset tysięcy zł).   

 

      Radna M.Wegner dopowiedziała również, że na zawody strzeleckie do 

Skoraczewa przyjeżdżają ludzie z  różnych stron świata, więc miejsce to w 

chwili obecnej nie przynosi nam chluby. Kiedyś podjęto decyzję o utworzeniu 

na naszym terenie wysypiska śmieci, teraz powinny znaleźć się odpowiednie 

środki by miejsce to odpowiednio zabezpieczyć. 

 

     Pan Wójt zwrócił uwagę, że obecnie gmina nie posiada takich środków; 

niezasadne wydaje się ponoszenie z budżetu gminy jakichkolwiek wydatków na 

ten cel, w sytuacji gdy jest szansa na realizowanie ich za pomocą środków 

zewnętrznych. 
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Niestety zdarzyło się tak, że strzelnica usytuowana została w otoczeniu 

wysypiska; przyjrzymy się, co ewentualnie możemy bezkosztowo zrobić, aby 

teren z grubsza uporządkować; sprawdzimy na miejscu, co w powyższej kwestii 

można będzie zrobić.   

 

 

Ad.8. 

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej -sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego GOPS za 2016r, ocena zasobów pomocy społecznej oraz 

realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

    Głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa 

Kwasigroch, która przedstawiła ogólną informację dotyczącą zadań 

realizowanych w 2016 roku.  

Szczegółowy materiał informacyjny (sprawozdanie) radni otrzymali drogą 

elektroniczną już przed posiedzeniami komisji, których tematem było 

omówienie powyższych spraw.  

Materiał ten zawiera informacje o zasobach pomocy społecznej, o realizacji 

zadań własnych gminy, zadań zleconych jak również zadań dodatkowych. 

Zadania GOPSu dotyczą m.in.przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania 

narkomanii, wspierania rodzin i świadczeń rodzinnych, ubezpieczeń 

zdrowotnych, zasiłków i dodatków mieszkaniowych oraz usług opiekuńczych i 

dożywiania dzieci w szkołach, a ponadto prac społecznie użytecznych; w 

sprawozdaniu tym przedstawiona została także współpraca z instytucjami i 

organizacjami na terenie gminy i powiatu.  

     Sprawozdanie  to załączone zostało do niniejszego protokołu.   

 

      Radni nie podjęli dyskusji do przedstawionego sprawozdania. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Pani Kierownik oraz 

pracownikom GOPSu za właściwe realizowanie zadań dotyczących opieki 

społecznej na terenie gminy Sośno i potwierdziła zapoznanie Rady Gminy ze 

sprawozdaniem z realizacji zadań w powyższym zakresie. 

 

     Wójt Gminy Sośno Pan Leszek Stroiński podkreślając, iż zadania dotyczące 

opieki społecznej to dziedzina bardzo ważna a jednocześnie bardzo trudna do 

realizacji.  

Pan Wójt podziękował Pani Kierownik i za jej pośrednictwem - wszystkim 

pracownikom GOPSu za właściwe realizowanie nałożonych na GOPS zadań, 

podkreślając jednocześnie iż od zaangażowania pracowników zależy 

terminowość oraz  jakość udzielanej pomocy osobom potrzebującym. 
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Ad. 9.  

Przedstawienie informacji o realizacji zadań o realizacji zadań z zakresu 

ochrony zdrowia. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi Gminy, który tytułem 

wprowadzenia do tematu podkreślił, że świadczenia zdrowotne w naszej Gminie 

od kilku już lat wykonywane są przez podmioty niepubliczne tj. NZOZ 

„ZDROWIE” oraz prywatne praktyki pielęgniarskie mające również wpływ na 

całe spektrum realizowanych zadań w zakresie  opieki zdrowotnej na terenie 

naszej gminy. Podkreślał także, iż głównym, wspólnym celem winno być 

obecnie powstrzymanie spadku liczby pacjentów objętych miejscową opieką 

medyczną. Jako przykład m.in. spadku liczby klientów, podał zamknięcie apteki 

w Sośnie. Apelował do mieszkańców, aby zrobić wszystko by liczbę pacjentów 

miejscowego ośrodka utrzymać; w innym przypadku spowodować to może 

ograniczenie dostępności do lokalnych usług medycznych. Pan Wójt 

zdementował jednocześnie plotki nt. zamknięcia od 1 kwietnia naszych 

ośrodków zdrowia. Podkreślił też, że mieszkańcy winni wziąć również na swoje 

barki ciężar (odpowiedzialność) dotyczący funkcjonowania lokalnej służby 

zdrowia. Poinformował również o poczynionych działaniach w celu poprawy 

otoczenia obiektu ośrodka zdrowia w Sośnie, wyraził także nadzieję że w 

najbliższym czasie punkt apteczny w Sośnie zostanie na nowo uruchomiony, a 

mieszkańcy będą z niego korzystali. 

Pan Wójt podziękował za dotychczasową współpracę wszystkim jednostkom 

realizującym zadania w zakresie świadczenia usług medycznych. 

 

    

Następnie głos zabrał dr.Ghazwan Haj Bakri przedstawiając sprawozdanie  

z działalności Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ZDROWIE” 

dotyczące realizowanych w 2016 r. zadań w zakresie podstawowej opieki 

zdrowotnej na terenie gminy Sośno. Pan dr przedstawił również planowane 

działania w zakresie rozszerzenia świadczenia usług medycznych m.in. 

tzw.białe niedziele, zakup USG, dodatkowe badania specjalistyczne 

np.kardiologiczne. 

Szczegółowe sprawozdanie zawierające zakres kontraktu, liczbę pacjentów, 

ilości wykonanych porad i zabiegów pielęgniarskich oraz porad 

profilaktycznych a także badań diagnostycznych, zostało załączone do 

protokołu. 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy zachęcała do przywrócenia idei białych 

niedzieli organizowanych w terenie, oferowała przy tym pomoc w ich 

organizowaniu. 

 

     W dalszej części głos zajęła również pani Marzena Grzegorzewska 

informując krótko o funkcjonowaniu swojej firmy tj. Prywatnej Praktyki 

Pielęgniarskiej, którą prowadzi na podstawie umowy z NFZ; od kilku lat 
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obejmuje opieką pielęgniarską mieszkańców naszej gminy tj.odwiedziny 

profilaktyczne oraz zlecone przez lekarza. W swym wystąpieniu informowała 

również o zmniejszeniu (o 150) liczby pacjentów objętych opieką oraz o 

trudnych warunkach realizowania tej opieki.  

 

     Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła nadesłaną do RG informację z 

działalności spółki cywilnej „REMED” Grupowa Praktyka Środowiskowo-

Rodzinna i Pielęgniarsko-Położnicza w Sośnie. Przedstawiona informacja 

dotyczyła zakresu kompetencji oraz zadań realizowanych przez pielęgniarkę 

rodzinną oraz położną (informacja stanowi załącznik niniejszego protokołu). 

 

   Insp.Jolanta Kak przedstawiła informację dotyczącą realizacji ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

W informacji powyższej przedstawiona została realizacja różnorodnych 

programów zdrowotnych, kierowanych do mieszkańców gminy Sośno m.in. 

programu zwalczania otyłości u dzieci i młodzieży, a także badań 

mammograficznych kobiet.  

Informacja stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

    Podczas dyskusji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Sportu Józef Opas wyraził niezrozumienie dla mieszkańców podejmujących 

decyzję o odejściu od miejscowej obsługi medycznej; mieszkańcy południowej 

części gminy (korzystający z usług ośrodka w Wąwelnie) chwalą sobie działania 

doktora Bakri. Zwrócił się do sołtysów i  radnych z apelem, by uświadamiać 

mieszkańcom skutki podejmowanych decyzji. Podkreślił przy tym, że nawet 

fakt iż nie ma apteki nie powinien skłaniać do zmiany lekarza, ponieważ grozić 

to może likwidacją naszych ośrodków. 

 

   Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Gackowska wyraziła 

pogląd, że w gminnej służbie zdrowia nie może się dużo zmienić na lepsze z 

uwagi na to, że warunki przyjmowania pacjentów w ośrodku zdrowia nie są 

przyjazne –gabinet lekarski znajduje się na piętrze, utrudniony jest wjazd na 

parking, nawet pobocze drogi w miejscu przystanku autobusowego nie zostało 

jeszcze naprawione. Jedną z przyczyn odchodzenia pacjentów od naszego 

ośrodka mogą być również te właśnie niewygody.  

Radna zwrócił również uwagę, że np.w Wierzchucinie Królewskim stary 

ośrodek zdrowia nadal funkcjonuje; wyraziła jednocześnie pogląd, że zbyt 

szybko chyba podjęta została decyzja o wyzbyciu się pomieszczeń na parterze w 

budynku ośrodka; w tej chwili nie posiadamy odpowiednich warunków 

lokalowych pozwalających na poprawę jakości usług medycznych w naszej 

gminie; ogólnie gmina nasza nie rozwija się. 

 

     Dr Bakri odnosząc się do powyższej wypowiedzi stwierdził, że na terenie 

naszej gminy funkcjonują dwa ośrodki zdrowia, z czego Wąwelno jest w jakimś 

stopniu przystosowane do przyjmowania pacjentów niepełnosprawnych, 
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natomiast Sośno nie spełnia tych wymogów. Budynek jest gminny, jest jedynie 

dzierżawiony do realizacji usług medycznych; warunki dla pacjentów są 

tragiczne. Apelował jednocześnie o podejmowanie skutecznych działań w 

kierunku poprawienia tej sytuacji. 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o prowadzonych dyskusjach w 

powyższym zakresie; wyraziła nadzieję, że pomimo braku wystarczających 

środków, już wkrótce uda się przeprowadzić kolejne działania w celu 

poprawienia obejścia przy ośrodku w Sośnie. W tej chwili nasze działania 

ukierunkowane powinny być na to aby mieszkańcy nie odchodzili do innych 

ośrodków; być może argumentem będzie tu wznowienie funkcjonowania apteki.    

 

    Radna Mirosława Wegner podkreśliła, że pomieszczenia w ośrodku zdrowia, 

po drobnym remoncie, wyglądają elegancko; wszystko jednak wskazuje na to, 

że ośrodek powinien znajdować się na parterze. Radna wyraziła pogląd, że jeśli 

Gmina nie pomoże w tej kwestii, to dalsze funkcjonowanie będzie bardzo 

trudne.  

 

     Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Mariola Narloch zwróciła się z pytaniem 

do radnych i sołtysów – gdzie my sami jesteśmy zapisani? do którego ośrodka? 

Wszyscy narzekamy, obwiniamy, a przepisujemy się do innego ośrodka bo jest 

nam wygodniej; nie doceniamy tego, że póki co, mamy ośrodek jeszcze na 

miejscu. 

Nawiązując również do wypowiedzi radnej W.Gackowskiej, poinformowała iż 

w Wierzchucinie Król. obecnie funkcjonujący ośrodek zdrowia wybudowany 

został prywatnie przez p. doktor i w nim funkcjonuje cała służba zdrowia.   

 

      Radny Zbigniew Struwe zwracał uwagę na to co dzieje się w budynku 

ośrodka zdrowia, jako bardziej istotne sprawy - działania doktora na rzecz 

naszych pacjentów; np.więcborski szpital stosował ceny dambingowe dla 

naszych ośrodków za badania laboratoryjne, w związku z czym badania te 

przeniesione zostały do innej firmy (z Bydgoszczy) i ceny są znacznie 

korzystniejsze, co pozwala na zwiększenie ilość tych badań.  

Radny wyraził także opinię, że działania doktora Bakriego na rzecz pacjentów 

są słuszne i zadawalające i należy mieć nadzieję, że dalsze działania nadal będą 

szły w dobrym kierunku. 

 

      Radny Stanisław Paszylk wyraził pogląd, że ośrodek zdrowia to my – 

pacjenci; może być piękny budynek, ale jeśli jako pacjenci odejdziemy do 

innego ośrodka to nie będzie ośrodka zdrowia w Sośnie. Wyraził też 

przekonanie, że wielu z obecnych na sali już przepisało się w inne miejsce, a nie 

powinno tak być.  

Radny jednocześnie podziękował doktorowi za dotychczasowe działania na 

rzecz poprawy funkcjonowania ośrodka zdrowia w Sośnie. 
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Nawiązując również do wypowiedzi radnej W.Gackowskiej przyznał, że 

naprawa pobocza drogi (powiatowej) przed ośrodkiem idzie bardzo opieszale. 

 

       Głos zabrał Wójt Gminy stwierdzając m.in. iż decyzje o sprzedaży majątku 

w ośrodku zdrowia zapadły i były jak najbardziej słuszne ponieważ mając taki 

zasób (w latach 80-tych został rozbudowywany), obecnie nie bylibyśmy w 

stanie go utrzymać. Pomimo posiadania lokali, nie mielibyśmy specjalistycznej 

opieki medycznej, ponieważ gmina zabezpiecza jedynie podstawową opiekę 

zdrowotną (w ramach NFZ). Zwrócił też uwagę na to, że NFZ podpisze kontrakt 

również jedynie na pewien poziom-liczbę pacjentów – jeśli będzie nieopłacalny, 

nie będzie podpisany kontrakt.  

Plan dotyczący przeniesienia ośrodka do budynku parterowego, póki co nie 

został zrealizowany, z uwagi na sprawy własnościowe mienia w Wąwelnie – 

sprawy są w trakcie załatwiania. 

Pan Wójt poinformował także, że pomieszczenia na parterze budynku ośrodka 

zdrowia w Sośnie nie spełniały wówczas wymogów by zaadoptować je ośrodek 

zdrowia. Działamy ciągle wg.stanu zastałego, nowe obiekty muszą spełniać 

zupełnie inne normy. 

Pan Wójt zapewnił jednocześnie, że parking przy ośrodku zdrowia zostanie w 

bieżącym roku poprawiony. Mamy także zapewnienie dyrektora Zarządu 

Drogowego, że w możliwie najszybszym czasie (po naprawieniu przełomów na 

drogach) zostanie również poprawione pobocze przy ośrodku zdrowia. 

Pan Wójt przyznał ponadto, że pomimo tego iż zamieszkał w Więcborku, ciągle 

jest zapisany w tutejszym ośrodku zdrowia i jest bardzo zadowolony z tej opieki 

medycznej. Nie zgodził się też z opinią wyrażoną przez radną W.Gackowską, że 

gmina nie rozwija się. Małymi krokami idziemy do przodu i w naszym 

wspólnym interesie jest by nadal wspólnie działać. Poinformował również o 

zastosowaniu ulgi w formie obniżenia czynszu za wynajem pomieszczeń 

ośrodka zdrowia; poinformował także o planach w zakresie wymiany pieca do 

centralnego ogrzewania tego budynku. 

Pan Wójt zaapelował do zebranych o rozwagę i nie rezygnowanie z usług 

oferowanych przez lokalne ośrodki zdrowia. 

 

    Dr Bakri podziękował za złożone zapewnienia dotyczące pomocy w 

utrzymaniu budynku ośrodka zdrowia w Sośnie. 

 

   Przewodnicząca Rady Gminy zamykając dyskusję, podziękowała gościom za 

przedstawienie szczegółowych informacji dotyczących funkcjonowania służby 

zdrowia i ogłosiła 5-cio minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie przystąpiono do kontynuowania porządku obrad. 

 

Ad.10. 

Podjęcie uchwał: 

      Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot przedstawiła treść zmian do 

tegorocznego budżetu gminy. 
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Radni uwag nie wnieśli;  

     Uchwałę Nr XXV/161/17 sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu gminy 

na 2017 rok - przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

obecnych na sesji. 

 

       Treść kolejnych projektów uchwał wraz z ich uzasadnieniami przedstawiał 

Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański. 

- Uchwałę Nr XXV/162/17 w sprawie uchwalenia programu ochrony 

środowiska – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

obecnych na sesji. 

 

- Uchwałę Nr XXV/163/17 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Sośno” – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

 

- Uchwałę Nr XXV/164/17 w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych na 

pomniku przyrody – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 

radnych. 

 

- Uchwałę Nr XXV/165/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych. 

 

- Uchwałę Nr XXV/166/17 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanej 

w Wielowiczu – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

 

 - Uchwałę Nr XXV/167/17 w sprawie rozpatrzenia skargi na funkcjonowanie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – przyjęto jednogłośnie; w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych. 

 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała przedstawienie treści 

stanowiska Rady w sprawie proponowanych zmian w zakresie prawa 

wyborczego w wyborach samorządowych, wypracowanego podczas dyskusji w 

trakcie posiedzeń poszczególnych Komisji RG.  

 

      Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański przed przystąpieniem do 

przedstawienia treści oświadczenia stwierdził m.in. iż samorząd gminy Sośno, 

jak wiele innych samorządów w kraju jest zawsze trochę w opozycji do 

administracji rządowej; mamy do wykonywania pewne obowiązki, za którymi 

nie zawsze idą odpowiednie środki. 

Jako samorząd próbujemy tu przedstawić swoje stanowisko i zachować swoje 

racje; chcielibyśmy traktowani być podmiotowo.  

Wszyscy zauważamy jednak, że obecna administracja rządowa podejmuje 

działania nie zawsze mające na względzie dobro samorządów, jak też często - 
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bez dyskusji z samorządami. Uważamy, że samorząd powinien być partnerem 

dla administracji rządowej. Problematyka ta była kontekstem dyskusji 

prowadzonej podczas posiedzeń Komisji. Do Rady Gminy dotarło również 

stanowisko samorządu sępoleńskiego w tej sprawie, jak również przyjęta na 

Forum Samorządowym - Karta Samorządności.    

      Pan Dobrzański przedstawił treść Oświadczenia Nr 1/2017 Rady Gminy 

Sośno z dnia 30 marca 2017r. (w załączeniu). 

      Podkreślił przy tym, iż są to sprawy fundamentalne dla samorządu i są na 

granicy konstytucyjności i chodzi o to aby nie były to działania polityczne – 

sprawy które winny być określone w konstytucji nie powinny określane być 

ustawami; to my jako mieszkańcy powinniśmy stwierdzać, czy wójta, 

burmistrza wybierać będziemy na kolejną kadencję, czy też nie. Natomiast 

ograniczanie wójtom, burmistrzom liczby kadencji na sprawowanie tej funkcji 

byłoby wprowadzeniem dla tych osób ograniczenia (również konstytucyjnego) 

biernego prawa wyborczego. Niepokojące wydaje się również, że kandydatami 

na te stanowiska mogą być osoby wskazane wyłącznie przez partie polityczne – 

pozbawia się tych uprawnień komitetom obywatelskim oraz organizacjom 

społecznym; w konsekwencji sytuacje te mogą być odbierane jako 

upolitycznienie samorządów. 

Stanowiska zawarte w tym oświadczeniu wynikają z dyskusji prowadzonej 

podczas posiedzeń komisji. 

 

    Przewodniczący Komisji Rolnictwa radny Ryszard Badziński zgłosił uwagę, 

że z  dokumentu tego nie wynika do kogo oświadczenie to jest kierowane i kto 

je podpisuje. 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że podczas posiedzenia prezydium 

zaproponowano aby dokument ten trafił (tak jak apel samorządu Sępólna) do 

najwyższych władz naszego kraju. 

 

   Sekretarz Gminy dodał również, że podczas posiedzenia Komisji Oświatowej 

zaproponowano by dokument ten przesłać do samorządów ościennych oraz do 

najwyższych władz w kraju (Prezydenta, Premiera i klubów parlamentarnych). 

Wystąpienie to, zgodnie ze statutem, podpisuje Przewodnicząca Rady Gminy. 

 

    Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Gackowska odnosząc się 

do Karty Samorządności wyraziła przekonanie, że jako samorządy powinniśmy 

sprzeciwiać się już znacznie wcześniej, kiedy to różnorodne ograniczenia nie 

pozwalały na realizowanie zadań. Uzyskane wcześniej prawa demokracji, były 

coraz bardziej ograniczane;  teraz z kolej ogranicza się prawa kadencyjności, co 

prowadzić może do zbojkotowania zbliżających się wyborów samorządowych i 

ograniczenia liczby osób biorących udział w tych wyborach. W związku z 

powyższym konieczne wydaje się zachęcanie wszystkich do udziału w 

wyborach. Ograniczanie możliwości kandydowania osobom pełniącym już  

funkcję wójta czy burmistrza będzie sprzeczne z konstytucją – prawo nie może 



 12 1

2

 

działać wstecz. Na koniec radna wyraziła zdanie, że oświadczenie jest właściwie 

sporządzone, nie mniej wstrzymuje się od głosowania w tej sprawie. 

 

      Radny Zbigniew Struwe wyraził zdanie, że brakuje jeszcze adresu gdzie 

zapadają wszystkie decyzje tj. ul.Nowogrodzka. 

 

     Odstępując już od komentarza Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała 

przegłosowanie treści przedstawionego dokumentu dot.stanowiska Rady Gminy. 

     Radni w głosowaniu jawnym, większością głosów (przy trzech głosach 

wstrzymujących się) przyjęli dokument pod nazwą Oświadczenie Nr 1/2017 w 

którym Rada Gminy zajmuje stanowisko w sprawie proponowanych zmian w 

zakresie prawa wyborczego w wyborach samorządowych.   

 

 

Ad.11. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

 

Ad.12. 

Nie było potrzeby udzielania przez Wójta Gminy wyjaśnień na sprawy 

poruszone przez radnych.  

 

      Na koniec Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Wąsik przypomniała 

radnym o obowiązku złożenia do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych za 

2016rok (radni otrzymali stosowny druk); zwróciła jednocześnie uwagę na 

konieczność starannego wypełniania tych oświadczeń (w dwóch egzemplarzach) 

i przede wszystkim na konsekwencje podawania w nich nieprawdy lub zatajenia 

prawdy.  

 

 

Ad.13. 

W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 

zamknęła obrady sesji.   

 

 

 

 

Sekretarz obrad 

Zbigniew Struwe 

                                                                              Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                     Krystyna Wąsik 
Protokolant 

Jolanta Lapke 


